Baureihenheft
8485.13/4 SERIE 2000 -- Class 300
Rückschlagklappe
mit zweiflügeliger Klappenscheibe
Betriebsdruck Class 300
DN 50 bis 300 (2 bis 12”)
Gehäuse aus Stahl, Edelstahl oder Kupferaluminium
Einsatzgebiete

• ATEX--Ausführung nach Richtlinie 94/9/EG
• Variante auf Aufrage: DN 350 bis 600 (14”bis 24”)
Bestellangaben
• Rückschlagklappe SERIE 2000 -- Class 300, nach
Baureihenheft 8480.13/4
• Nennweite DN
• Anschlussmaße
• Betriebsdaten: Medium, Druck, Temperatur.
SERIE 2000 -- Class 300
2
Werkstoffe
Gehäuse Code KSB
Stahl ASTM A216 gr. WCC 1.0619
Edelstahl ASTM A351 gr. CF 8M 1.4408
Kupferaluminium ASTM B148 C95800 / CC 333G
1
6
2
Flügel Code KSB
Edelstahl ASTM A351 gr. CF 8M
Kupferaluminium ASTM B148 C95800
6
2
AMRING--Sitzring Code KSB
Metal--Elastomer--Dichtung
Nitril HT
EPDM mit Trinkwassereignung
VITON
Auf Anfrage: HYPALON (nur zusammen mit Gehäuse und Flügel aus Edelstahl)
Metall--Metall--Dichtung
Metall--Metall
K
X
V
Y
M
Druck / Temperatur
In der Druckklasse Class 300 (europäische Werkstoffe) entspricht die Absperrklappe DANAÏS 2000 der Norm EN 12516--1.
Die in der nachstehenden Tabelle angegebenen Werte gelten für Armaturen gemäß Druckgeräterichtlinie 97/23/EG:
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur von ° C
Gehäuse Sitz --196 --40 --20 --10 --5 20 50 100 120 150 200 250 300 350 375 400 450 500 525
Metall--Metall (M) nicht erlaubt 49,4 49,4 49,4 47,1 43,2 41,7 40,1 36,0 32,9 29,8 27,8 27,4 26,7 nicht erlaubt
1.0619
Nitril (K) nicht erlaubt 49,4 49,4 49,4 47,1 43,2 nicht erlaubt
1.0619
EPDM (X) nicht erlaubt 49,4 49,4 49,4 47,1 43,2 41,7 nicht erlaubt
Viton (V) nicht erlaubt 49,4 49,4 47,1 43,2 41,7 40,1 36,0 nicht erlaubt
Metall--Metall (M) 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 46,8 42,0 40,1 37,9 34,8 32,4 30,5 28,8 28,3 27,6 27,1 26,4 22,2
1.4408
Nitril (K) nicht erlaubt 49,2 49,2 49,2 49,2 46,8 42,0 nicht erlaubt
1.4408
EPDM (X) nicht
erlaubt 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2 46,8 42,0 40,1 nicht erlaubt
Viton (V) nicht erlaubt 49,2 49,2 46,8 42,0 40,1 37,9 34,8 nicht erlaubt
In der Druckklasse Class 300 (ASTM Werkstoffe) entspricht die Rückschlagklappe SERIE 2000 der Norm ASME B16.34 “Stan-
dard class“300 “gemäß der nachstehenden Tabelle:
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur von ° C
Gehäuse Sitz --196 --40 --29 --20 --5 38 100 120 149 204 260 316 343 371 399 427 454 482 538
Metall--Metall (M) nicht erlaubt 51,7 51,7 51,7 51,7 51,5 51,0 50,3 48,6 45,9 41,7 40,7 39,3 34,8 28,3 nicht erlaubt
A 216 Nitril (K) nicht erlaubt 51,7 51,7 51,7 51,5 nicht erlaubtA 216
Gr WCC EPDM (X) 51,7 51,7 51,7 51,7 51,5 51,0 nicht erlaubtGr WCC
Viton (V) nicht erlaubt 51,7 51,7 51,5 51,0 50,3 48,6 nicht erlaubt
Metall--Metall (M) 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 42,7 40,8 38,6 35,5 33,1 31,0 30,7 29,6 29,3 29,0 29,0 28,6 24,1
A 351 Nitril (K) nicht erlaubt 49,6 49,6 49,6 42,7 nicht erlaubtA 351
Gr CF8M EPDM (X) nicht
erlaubt 49,6 49,6 49,6 49,6 49,6 42,7 40,8 nicht erlaubt
Viton (V) nicht erlaubt 49,6 49,6 42,7 40,8 38,6 35,5 nicht erlaubt
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur von ° C
Gehäuse Sitz --10 --5 100 120 150 180 200 220 250 260 280 300 320 350
Metall/Metall(M) 49,6 49,6 40 40 38,5 35,5 33,5 31 28 26,5 24,5 22,5 20 17,5
B148 Nitril (K) 49,6 49,6 40 nicht erlaubtB148
C95800
CC 333